
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV.647.2024 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz w sprawie 
w zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie 

zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) Rada Miejska w Halinowie uchwala, 
co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr XL.375.2021 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz 
w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań 
własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.12524 z dnia 30 grudnia 2021r.) zmienionej uchwałą 
Nr LXVII.588.2023 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 31 października 2023r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z od opłat i trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz.12097 z dnia 9 listopada 2023r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie usług opiekuńczych”; 

2) podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i 6b i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.),”; 

3) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych, usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały.”, 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 4113



4) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Uchwala się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
stanowiące Załącznik Nr 2 do uchwały.”; 

5) w załączniku Nr 1 do Uchwały: 

a) tytuł otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi przysługuje: 

1) osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są tej pomocy pozbawieni, 

2) osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, 

3) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach, w zależności od możliwości zabezpieczenia 
usług przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Halinowie oraz możliwości finansowych 
Ośrodka.”, 

c) po pkt 5 dodaje się pkt 6-10 w brzmieniu: 

„6. Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania mogą zostać przyznane w formie usług sąsiedzkich. 

7. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się na podstawie przeprowadzonego 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, w trakcie którego pracownik socjalny ustala sprawność osoby 
ubiegającej się o przyznanie usług, zakres i rodzaj potrzeb, sytuacje rodzinną i materialną 
potrzebującego, a także na podstawie dokumentacji medycznej przedstawionej przez wnioskodawcę, 
jeżeli przyczyna uzasadniającą przyznanie usług jest choroba. 

8. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
którym mogą być świadczone usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich o osoby dla których 
wsparcie w formie usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez 
rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

9. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

10. Maksymalny wymiar świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich nie może 
przekroczyć 25 godzin miesięcznie.”; 

6) w załączniku Nr 2 do uchwały, w części I: 

a) tytuł części I otrzymuje brzmienie: 

„I. Szczegółowe warunki ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz tryb ich pobierania.”, 

b) w pkt 1, po pkt 2) dodaje się pkt 3) w brzmieniu: 

„3) usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich – za 1 godzinę usług – w wysokości kosztu jednej 
godziny usług wynikającego z umowy zawartej przez Gminę Halinów z podmiotem lub osobą 
realizującą usługę.”, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4113



c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Rozliczenie usług następuje w okresach miesięcznych na podstawie: 

a) karty rozliczeniowej usługi, na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają 
pisemnie wykonanie usługi. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko świadczeniobiorcy, 
imię i nazwisko osoby świadczącej usługę, dni, godziny i wymiar czasowy świadczenia usługi w danym 
miesiącu kalendarzowym. 

b) rachunku wystawionego przez osobę świadczącą usługi i zatwierdzonego przez pracownika działu usług 
socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Halinowie, zawierającego ilość godzin 
faktycznie wyświadczonych usług.”; 

7) w załączniku Nr 2 do uchwały, w części II: 

a) tytuł części II otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi.”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dopuszcza się częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na czas określony.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4113


	UCHWAŁA NR LXXIV.647.2024 RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 3


	pkt 4
	zm. § 2 w pkt 4

	pkt 5
	lit. a w pkt 5
	lit. b w pkt 5
	zm. pkt 1 w pkt 5 lit. b
	zm. pkt 2 w pkt 5 lit. b
	zm. pkt 3 w pkt 5 lit. b

	lit. c w pkt 5
	zm. ust. 6 w pkt 5 lit. c
	zm. ust. 7 w pkt 5 lit. c
	zm. ust. 8 w pkt 5 lit. c
	zm. ust. 9 w pkt 5 lit. c
	zm. ust. 10 w pkt 5 lit. c


	pkt 6
	lit. a w pkt 6
	zm. lit. I w pkt 6 lit. a

	lit. b w pkt 6
	zm. pkt 3 w pkt 6 lit. b


	lit. c
	zm. ust. 6 w lit. c
	lit. a w lit. c zm. ust. 6
	lit. b w lit. c zm. ust. 6


	pkt 7
	lit. a w pkt 7
	lit. b w pkt 7

	§ 2
	§ 3


		2024-04-10T14:47:48+0000
	Polska
	Dorota Zawadzka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




